b)b)b)b) Riesgo de tasa de interés:Riesgo de tasa de interés:Riesgo de tasa de interés:Riesgo de tasa de interés: corresponde al riesgo de pérdida en el valor patrimonial del Fondo a
causa de fluctuaciones de las tasas de interés del mercado. El fondo Mutuo, mantiene instrumentos
de deuda que lo exponen a este tipo de riesgos. La exposición es calculada y monitoreada a diario
por el área de riesgos de la administradora, calculando el VaR por concepto de tasas de interés del
Fondo y sensibilidades ante variaciones paralelas de tasas de interés.

El VaR de tasas a un nivel de confianza de 99% a un día, expresados en miles de pesos al 31 de diciembre
de 2017 y 2016, son los siguientes:

VaR Percentil 1% 31/12/201731/12/201731/12/201731/12/2017 31/12/201631/12/201631/12/201631/12/2016
IRIRIRIR 0,02% 0,02%

A diario, el área de riesgos realiza diversos stress de tasas a la cartera, los resultados son monitoreados a
diario. Las sensibilidades calculadas corresponden a variaciones de +/-10pb, +/-25pb, +/-50pb, +/-75pb, +/-
100pb y +/-200 pb. Los resultados son los siguientes:

31/12/201731/12/201731/12/201731/12/2017

ESCENARIO DE STRESSESCENARIO DE STRESSESCENARIO DE STRESSESCENARIO DE STRESS PORTFOLIOPORTFOLIOPORTFOLIOPORTFOLIO Mt Mo StressMt Mo StressMt Mo StressMt Mo Stress Diferencia (%)Diferencia (%)Diferencia (%)Diferencia (%)
Tasa - 200PB Corporativo 387.652.383   1,31%
Tasa - 100PB Corporativo 384.947.943   0,62%
Tasa - 75PB Corporativo 384.328.940   0,46%
Tasa - 50PB Corporativo 383.728.288   0,30%
Tasa - 25PB Corporativo 383.144.262   0,15%
Tasa - 10PB Corporativo 382.801.193   0,06%
Tasa + 10PB Corporativo 382.351.732   (0,06)%
Tasa + 25PB Corporativo 382.020.264   (0,15)%
Tasa + 50PB Corporativo 381.477.820   (0,29)%
Tasa + 75PB Corporativo 380.947.004   (0,43)%
Tasa + 100PB Corporativo 380.426.910   (0,56)%
Tasa + 200PB Corporativo 378.438.862   (1,09)%

1.753.581
1.152.929

Mt Mo Stress - Mt Mo BaseMt Mo Stress - Mt Mo BaseMt Mo Stress - Mt Mo BaseMt Mo Stress - Mt Mo Base

(1.097.539)
(1.628.355)

(223.627)
(555.095)

5.077.024
2.372.584

568.903
225.834